ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ОСНОВНОЙ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ С. ПУСТОШИ

 ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.03.2023  № 13-од

с. Пустоши

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на

основании распоряжения министерства образования Кировской области № 174 от

16.02.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с

планом-графиком (Приложение 1)  в 4-8 классах в срок с 15.03.2023 –

20.05.2023.

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу на 2-

4 уроках.

3. Назначить школьным координатором по организации и проведению

мониторинга качества образования в МОКУ ООШ с. Пустоши заместителя

директора по УВР Дабижа О.Н.

4. Школьному координатору:

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

МОКУ ООШ с. Пустоши в списки участников ВПР, в том числе

авторизоваться в федеральной информационной системе оценки качества

образования (ФИС ОКО), получить логины и пароли доступа в личный

кабинет школы, заполнить формы-анкеты для участия в ВПР, получить

инструктивные материалы.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей

изменения в расписании занятий.

4.3. Утвердить состав организаторов и экспертов для проведения ВПР

(Приложение 2).

4.4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности н всех этапах.

4.5. До проведения ВПР скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол

соответствия, список кодов участников ВПР, электронные формы сбора

результатов.

4.6. В день проведения ВПР скачать комплекты для проведения ВПР в личном

кабинете ФИС ОКО, размножить комплекты и раздать их организаторам в

аудитории вместе с кодами участников и протоколами соответствия;

4.7. Организовать выполнение участниками работы, работа может

выполняться ручками, которые используются обучающими на уроках;

4.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

4.9. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания работ

экспертам по проверке;

4.10. организовать проверку экспертами ответов участников с помощью

критериев оценивания работ в течение не более двух рабочих дней с

момента окончания ВПР по соответствующему предмету.

4.11. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном

кабинете ФИС ОКО.

4.12.  Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

4.13. Обеспечить хранение работ участников.

5. Заместителю директора по УВР Дабижа О.Н. провести информационно-

разъяснительную работу с педагогическими работниками о целях мониторинга

качества образования.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Дабижа О.Н.

Директор                                                                         Секретарева С.В.

Приложение 1.

График проведения ВПР в 2023 году в 4-8 классах

№ п/п Предмет Класс Дата проведения Время

1 Математика 4 24.04.2023 45 мин

2 Русский язык 4 26.04.2023 1 часть – 45 мин.

2 часть – 45 мин.

3 Окружающий мир 4 28.04.2023 45 мин

4 Математика 5 25.04.2023 45 мин

5 Русский язык 5 27.04.2023 60 мин

6 Биология 5 21.04.2023 45 мин

7 История 5 19.04.2023 45 мин

8 Математика 6 17.04.2023 60 мин

9 Русский язык 6 19.04.2023 90 мин

10 Биология 6 06.04.2023 45 мин

11 История обществознание,

география

6 04.04.2023 45 мин

12 Математика 7 18.04.2023 90 мин

13 Русский язык 7 20.04.2023 90 мин

14 Биология, физика 7 03.04.2023 45 мин

15 История обществознание,

география

7 05.04.2023 45 мин

16 Английский язык 7 28.04.2023 45 мин

17 Математика 8 20.04.2023 90 мин

18 Русский язык 8 25.04.2023 90 мин

19 Биология, физика 8 05.04.2023 45 мин

20 История обществознание,

география

8 07.04.2023 45 мин

Приложение 2.

Организаторы в аудиториях:

Во всех классах - Дабижа О.Н. по биологии, географии

                              Чистякова З.А. по обществознанию

                              Секретарева С.В. по физике

В 4 классе – Жолобова В.В. по окружающему миру, математике, русскому           языку

В 5 классе – Эсаулова Ф.П. по истории

   Салангина Г.Н. по математике

   Горохова Н.М. по русскому языку

В 6 классе – Салангина Г.Н. по математике

   Горохова Н.М. по русскому языку

   Чистякова З.А. по истории

В 7 классе – Салангина Г.Н. по математике

                     Дабижа О.Н. по английскому языку

   Дабижа О.Н. по истории,

   Эсаулова Ф.П. по русскому языку

В 8 классе – Секретарева С.В. по математике

   Эсаулова Ф.П. по русскому языку

                      Чистякова З.А. по истории

                     Салангина Г.Н. по химии

Состав экспертов для проверки:

Окружающий мир

Председатель комиссии – Дабижа О.Н.

Члены комиссии – Жолобова В.В., Стрельцова Е.Н.

Русский язык

Председатель комиссии – Эсаулова Ф.П.

Члены комиссии – Горохова Н.М., Жолобова В.В.

Математика и физика

Председатель комиссии – Салангина Г.Н.

Члены комиссии – Секретарева С.В., Жолобова В.В.

Биология

Председатель комиссии – Дабижа О.Н.

Члены комиссии – Горохова Н.М, Жолобова В.В.

География

Председатель комиссии – Дабижа О.Н.

Члены комиссии – Горохова Н.М., Салангина Г.Н.

История и обществознание

Председатель комиссии – Дабижа О.Н.

Члены комиссии – Горохова Н.М., Чистякова З.А.

Химия

Председатель комиссии – Дабижа О.Н.

Члены комиссии – Секретарева С.В., Салангина Г.Н.

Английский язык

Председатель комиссии – Дабижа О.Н.

Члены комиссии – Кассимова К.Д., Салангина Г.Н.